Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

PROCESSO N.º 07.30-01/ 2019
TOMADADE PREÇOS Nº 019/2019-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio daComissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar licitação para contratação conforme a seguir:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 019/2019—TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime deempreitada por preço global, de obra de reforma da UBS na Localidade São José do Lagamar, no Município deJaguaruana, Estado do Ceará.

-Data do Edital: 02/08/2019
Local do Edital: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823—000Data recebimento das propostas: A partir de 05/08/2019, às 8:00 AM

.Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000Data abertura das propostas: 20/08/2019
Horário abertura das propostas: 8:00 AM
Tipo de concorrência: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, LeiComplementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Jaguaruana, Estado d
. ará, 02/08/2019.

Natan . o C udio
Presidente da Co | s o Permanente de Licitação

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-(I, CEP 62.823—000
. OBRAS - PARHCIPAÇÃDactuam ME/EPF —-PESSDA JURIDICA

”vr—"'” '

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
AdministrandoPara o Povo M

D: Ahrif—m

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realizaçãoda TOMADA DE PREÇOSNº 019/2019-TP,que tem comoobjeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime deempreitada por preço global, de obra de reforma da UBS na Localidade São José do Lagamar, no Municipio deJaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 02/08/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura deJaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 02/08/2019.

Se etaria e Saúde
Lilianny Maria Almeida Moreira

Autoridade Competente

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 618231000OBRAS ' PARTICIPAÇÃOEXCLUSIVA ME/EPF, PESCAJURIDICA

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 | ANO XI NºI46 | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 20I9

Estado do Ceará » Prefeitura Municipal de Jaguaruana—Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 019/2019-TP.Objeto: Contrataçãode empresaespcciaIizada no rumo de engenharia.para execução,mediante regime de empreitadapor preço global, de obra de reforma da UBS na LocalidadeSão-Josedo Lagamar,no Municipiode Jaguaruana.Estadodo Ceará. Aberturadas Propostas:20/08/2019,às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da C wins(]Permanentede Licitação. situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro. Jaguaruana-CE,CEP 61823-000. Informações: fone(88)$$ 88. CI)?Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL. Gê [tº&?Estado do Ceará PrefeituraMunicipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços |!“1 1019.08.02J. A CPL, toma público. que esIaT—rãs
realizandoLicitaçãona modalidadeTomada de Preços nª 20l9.08.()2.l, cujo objeto é a contrataçãode serviços de engenhariapara a execução da obra de IÉconstruçãode praça pública, localizada no Distrito de Nova Santa sz, Municipio de Mauriti/CE. Abertura: ZI de agostode 20l9 às 9h0ºm - 'ª' :infonnucõcsna sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande. 55. Serrinha. no horáriodas 8h às l2h. Mauriti/CE, 02 de agosto de 2019.Chiªnti Pªlanca €Luciano - Presidente da CPL. 90 &

"º/159 ciº
I“ ªº

Hm “* ***

*** mf: ***
Estado doCear
estará abrindo In.

Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitaçãotoma público que no próximo dia 21 de agosto de 20 I 9 às 09:00 horas,ão na modalidade'Ibmada de PreçosNº SAF-TPM] l/l9, cujo objeto é a contrataçãodos serviços técnicos especializadosem auditoriado [“olho de pagamento,conformeespecificaçõesno anexo I do ediml.jttnto ao Municípiode Nova Russas. O edital completopoderáser adquiridona sala delicitações,nos dias úteis após estapublicação.no horário de atendimentoao públicodas 08:00 às [4:00 horas. Nova Russas/CE, 05.08.2019.Paulo SérgioAndrªdeBonfim - Presidente da CPL.

seu Har *“
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissãode Licitaçãocomunicaaos interessadosque no próximodia IIde agosto de 2019. às 91130iniu,estará abrindolicitaçãona modalidadeTomadade PreçosnºOZyZOIQIH. tipo MenorPreços.cujo objeto é a contrataçãodeempresa para execuçãodos servrços de coleta, transportee disposiçãofinal de resíduosde serviços de saúde dos Distritos e Sede doMunicipiode Amontada,O edital completoestará à disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta publicaçãono horário (ICXSI'IOOI'IIIII às IZliOOmin.no endereçoda ComissãodeLicitação, sito a Av. Gal. Alípio dos Santos, 11“ I343 » Centro. Amontada/CE, 02 de agosto de 2019.A Comissão.

"a: “* masa
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte- Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 20I9.07.25.l— SRP. Abertura: 16 de Agostode 1019,às 08h30min. Julgamento:menor preçopor lote. Objeto: Seleção de melhorproposta para Registrode Preçosvisando futurase eventuaisContrataçõesparaAquisiçãode material de construção.pintura, acabamentoe ferramentaspara manutençãoda estrutura física de diversasUnidadesGestorasdoMunicipiodeHorizonte/CE(Exclusivoà ME c/ou EPP), conformeespecificaçõescontidasno Termode Referência. Informações: Av. PresidenteCasteloBranco, nº 5100,Centro, Horizonte/CEou fone (85) 3336.1434.Horizonte/CE, 02 de Agosto de 2019 - Rosilândia Ribeiro da Silva — Pregoeira.

*** “* um
Esmdo do Ceará - Câmara Mun'
Gilson Oliveira Rego restou iuab

'pal de Horizonte - Resultado da Abertura do Envelope de Habilitação Pregão Presencial N" 0! l/l9—PP. O Senhor'wdo. mas com base no artigo 48. parágrafo 3“ da Lei n“ 8.666/93 e será aberto o prazo pam apresentação de novadocumentação. Local da audiênciapública: Sala de Licitaçãoda Câmara. Municipalde Horizonte — Av. Eudes Ximenes, 123, Centro. de segundaà sextadas08h00minàs 13h00min, 02 de agosto de 2019. Thiago Barreto Rosa Gadelha.

aqui um na;ESTADODO CEARA— PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARIBE- RESULTADO DE HABILI'I'AÇAO — TOAIADA DE PREÇOS N"01.07.01/2019. A Comissão de Licitação torna público o resultado dojulgtunentode habilitação do tumulo de preços N“ 01.07.01/2019. cujo objetoe a execução dos serviços de revitalizaçãoda avenida MariaHelena Pinheiro
Diógenes. no bairroJoão Paulo II, na sede do municipio, junto u secretaria dacidade e infraestrutura dc Jaguaribe-CE,conforme especificaçõesconstantesdo Anexo I, parte integrantedeste processo. Confomte segue: EMPRESAS
HABILITADAS: Ol. ABRAV CONSTRUCOESSERVIÇOSEVENTOSELOCACOESEIRELI. 02, CALDASENGENHARIAE CONSTRUCOESLTDA, 03, P. ETROCAM'PDSERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA,04. IDEA I NSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, 05. LOCONTRUS
- LOCACOES E SERVICOS LTDA. 06. M & C CONSTRUCOESLTDA. 07. LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA — EIRELI, 08.S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DIZ MAO DE OBRA EIRELI,09. SEDNA ENGENHARIA LTDA. 10, TERCEIRIZA SERVIÇOSE REL], ll. W D A CONSTRUCOESLTDA. l2. WUCONSTRUCOESE s vaços EIRELI e 13_ SERTÃO CONSTRUCOES SERVIÇOSE LOCACOES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: OI. ALLAMOEDGARFERNANDESROLIM, 02. A.I.L. CONSTRUTORALTDA, 03.D M DA SILVA SFRVIÇOSE CONSTRUCOES.04. G7 CONSTRUCOESE SERVIÇOS EIRELI. 05. M MINERVINO NETO CONSTRUCOES.06. MATOS & ALMEIDA LTDA, 07. MEDEIROS CONSTRUCOESE SERVIÇOSEIRELI :: 08. TACYO CHRISTIANNO SANTIAGODASILVA EIRELI. Fica, a partir dª data desta publicação, aberto o prazorecursal nos termos de 311.109, inciso 1, alínea “a” da Lei de LiciLaçõos.M iotes informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão LIC
Licimções, localizadana Av. Maria NizínhaCampelo,341, Aldeotaou pelotelefone (88) 3522-1092. Jaguaribe— CE. 02 de agosto de 2019. LeilaneKéreia BarretoSoares — Presidente da CPL.

este *irk *“
ESTADO DO CEARÁ f PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRI'M, AVISO DE LICITACAO , TOMADADE PREÇOS Nº 00.004/2019.A PRESIDENTEDA CPL TORNAPUBLICOPARACONHECIMENTODOSINTERESSADOSQUE,NESTEDIA 04 DE SETEMBRODE 2019AS09 HORAS. NA SEDE DA COMISSÃODE LICITACOESLOCALIZADANA RUA MAJOR SALES, N'“ 28. CRUZEIRO. UMIRIM/CE,ESTARAREALIZANDOSESSAO PARA RECEBIMENTOE ABERTURADOSENVELOPESCOMDOCUMENTOSDE HABILITAÇAOE PROPOSTADE PREÇO PARA 0 OBJETO: CONTRATAÇAO DE PRESTACAODE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE, CONTABILIDADEPUBLICA NA EXECUCAO ORCAMENTARIA. FINANCEIRAE PATRIMONIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS, DOMUNICIPIO DE UMIRIM — CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS
ENCONTRAM-SEDISPONIVEISNO ENDERECOACIMA,DAS 08:00
AS 12:00 HORAS OU PELO SITIO ELETRONICO DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA (TCM/CE). UMLRlM/CE,
05 DE AGOSTO DE 20l9. LAIANA IIERY MOREIRA FREIRE —
PRESIDENTEDA CPL DO MUNICIPIODEUMIRlM/CE

ESTADODOCEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
— AVISO DE PUBLICACAO DO EXTRATO DO CONTRATO —TOMADADE PREÇON" 201 906.031"-A COMISSÃOPERMANENTEDE LICITAÇÃODA PREFEITURAMUNICIPALDE ACOPIARA/CE»RESOLVEPUBLICARO EXTRATODO CONTRATONº ZII19.07.30.UZDA TOMADA DE PREÇO N“. 201936310], CONTRATANTE:SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA , CONTRATADA: PVENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA-ME. DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE JULHO DE 2019.VALOR: R$ 52451110 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MILTREZENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS). CUJOOBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃODE SERVIÇOS DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDONAS RUAS: RDA ELISEU HEBSTER NA SEDE DO MUNICÍPIOE RUA S.D.O. OI — NO DISTRITO DE UMARI, DE INTERESSEDA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DEACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DEREFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL. PRAZODE hXECUÇÃO:ISO (CENTO E CLNQUENTA) DIAS, PRAZO DE VIGENCIA DOCONTRATO: 12(D_0ZE) MESES. ORIGEM. DOS RECURSOS:OUTROS CONVENIOS DA UNIAO/PROPRIO. DOTAÇÃOORCAMENTARIA:0901.15.451.1501.1.021-4.4.90.5I.00 - ASSINADAPELA CONTRATADA:PAULO VINICIUS LAURINDO DA SILVA-ASSINADA PELA CONTRATANTE:RAIMUNDO TEIXEIRA LIMANETO- CARGO: ORDENADORDE DESPESAS— ACOPIARA/CE. 02DE AGOSTODE 2019,

tu us uai
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA IVIUNICIPAL DEGUARACIABADONORTE — AVISO DE REVOGAÇÃO —PREGÃOPRESENCIAL N". 07.06.19—01PP,Atravésda Secretariade Planejamento.Administração e Finanças, torna público para conhecimento dos interessadosa
revogação, com base no art. 49 da Lei 8666/93, do pregão presencialNº.07.06.19-01PP,cujo objeto é a contratação de serviços de administração,gerenciamentoe controle de frota com implantação e operação de sistemainformatizado, via internet, com tecnologia de pagamento online e realtime por meio de cartão, nas redes de estabelecimentoscredenciadospelacontratada. para manutençãopreventiva e corretiva, com fornecimentode
peças, serviços. acessórios, reboque e componentes recomendados pelofabricante de acordo com as caracter-ist de cada veículo. motocicleta,maquinárioe equipamentoque compõema frota da prefeituramunicipal deGuaraciaba do Norte, A pamr desta data, os autos do processo estão comvista franqueada aos interessados. estandeaberto o prazo para o contraditório
e a ampla defesa. nos tenhos no ããª do Art. 49, da Lei n“ 8.666/93, sendoconcedido o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data de publicaçãodesta decisão. (TCU— Acordão455/20I7 Plenário).Guaraciªba do Norte]
CE,02 de Agosto de 019 — Kleyton Damasceno Aragão - Secretaria de
Planejamento, Administração e Finanças.

Mk s-m— na